\* Tribulanti dicitur Graece pro eo qui tribulatur.

A tur, et plorasset amarissime, non de his necessitatibus evasisset; flevit ergo, et statuit ei procellam in auram. Audi dicentem Dominum : Petre, ait, petit Satanus ut ventile vos sicut triticum in area; ego autem intercessi pro te (Luc. xxii), quasi qui dicat, Statui tibi procellam in aura, et feci ut silentia te fluctus ejus. Lætatus est Petrus, quia siluerunt, et deduxit cum in portum voluntatis sue, in Ecclesia sine dubio, ubi exaltent eum in Ecclesia populi, et in cathedra seniorum laudent eum, quia posuit flumina in deserto, id est, in deserto hujus sæculi perambulans, quoque perveniret ad Romanum; prædicavit baptismum Jesu Christi, in quo universa flumina beneficium usque hodie a Petro. Ipse posuit exitus a parum in situm, ita ut qui exierit foras ab Ecclesia Petri, siti pereat. B Posuit terram fructiferam in salsuginem. Sicut salsuginea terram a fructu revocat, ita littera mundi a fructu spiritali revocat mentes. Sed per Petrum in salsuginem litterarum positam Romanum, fecit eam fructum afferre. Unde autem ipsa terra salsuginem haberet ex; ressit : A malitia, inquit, hominum inhabitantium in ea. Et adjecit : Posuit, inquit, desertum ab aquis, quæ peccata lavant. Posuit in stagna aquarum; abundant aquæ baptismatis, martyrum poenitentiae eleemosynarum abundant in deserto isto, quod ante Petri adventum siccum fuit et aridum; hoc nunc excultum est, cum constitueretur in eo civitas Ecclesie, in qua quotidie se in tantum agri, et plantantur vineæ, ut fiat fructus nativitatis, quos benedixit Deus, et fecit et multiplicentur. Sed post hæc persecutio facta est, et pauci facti sunt. Multi enim vocati, pauci vero electi (Matt. xx). Pauci vero ad martyrii palmarum attingeruerunt, quando effusa est contentio super principes mundi; tunc seduxerunt eos in invio, et non in via, id est, in idolis et non in Christo, qui via est. Sed adjuvavit Dominus pauperem de mendicitate, et respergit, quia tentationes ferre populus credens ei omnino non poterat. Adjuvavit eum de mendicitate virium, et posuit sicut oves familias in universam faciem terre, statuens eis pastores et pascuas, quæ videntes recti latabantur. Non recti vero murmurabant, sed iniurias omnis adversus Ecclesiam Dei, et adversus oves et pastores jam obstruxit os suum. Qui sapiens est intelligit hæc, et cum intellexerit, nihil aliud intelligit, nisi misericordiam Domini, qui regnat C in sæcula sæculorum. Amen.

## PSALMUS CVII.

Canticum psalmi ipsi David.